



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Gimnazjalistki: ppłk Ślesicki na patrona ulicy

Publikowane od

06.04.2017 00:00:00

Publikowane do

06.05.2017 00:00:00



Uczennice Gimnazjum Katolickiego w Mławie – Maria Dusza i Magdalena Jurkiewicz – w ramach ogłoszonego przez Kancelarię Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej konkursu, złożyły do Burmistrza Miasta Mława wniosek o zmianę nazwy ulicy Związku Walki Młodych. Chcą, aby jej nowym patronem został weteran spod Mławy ppłk. Stanisław Ślesicki.

Konkurs pod hasłem „Przestrzeń publiczna jako miejsce wolne od symboli propagujących systemy totalitarne. Lokalni bohaterowie w przestrzeni publicznej” ma zasięg ogólnopolski, zaś jego laureaci 1 czerwca 2017 r. zasiądą w ławach poselskich Sejmu Dzieci i Młodzieży. Aby wziąć w nim udział, najpierw uczennice Gimnazjum Katolickiego zebrały informacje na temat patronów ulic Mławy mających związek z komunizmem. Pomogły im w tym spotkania z dyrektorem Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej dr. Leszkiem Arentem i naczelnikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Mława Markiem Polakiem oraz analiza dokumentów Instytutu Pamięi Narodowej. Następnie, po przedyskutowaniu zagadnienia w swojej szkole, Maria Dusza i Magdalena Jurkiewicz postanowiły, że będą się starały o zmianę patrona ul. Związku Walki Młodych na ppłk. Stanisława Ślesickiego.

„Grupa [ZWM – przyp. red.] realizowała priorytety radzieckiej racji stanu – jej podporządkowywała swoją taktykę propagandową i realizowane akcje, w tym akcje zbrojne” – napisały uczennice w uzasadnieniu wniosku skierowanego do burmistrza Sławomira Kowalewskiego. Ppłk. Stanisława Ślesickiego, walczącego jako oficer 20 Dywizji Piechoty w bitwie pod Mławą i uczestniczącego w obronie Warszawy, wskazały jako nowego patrona związanego ze środowiskiem lokalnym. Jak podkreśliły, po wojnie angażował się m.in. w pracę na rzecz kombatantów, a do ostatnich lat życia uczestniczył w mławskich obchodach rocznicy wybuchu II wojny światowej. Wyróżniony tytułem Honorowego Obywatela Mławy weteran zmarł 16 września 2015 r.

Inicjatywa dziewcząt zyskała poparcie Rady Pedagogicznej Gimnazjum Katolickiego. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy ma zostać wprowadzone do porządku kwietniowej sesji Rady Miasta Mława.

Adres źródłowy: [https://mlawa.pl/arttykul/gimnazjalistki-pplk-slesicki-na-patrona-
ulicy](https://mlawa.pl/arttykul/gimnazjalistki-pplk-slesicki-na-patrona-
ulicy)